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Muğamsevərlərin böyük bayramı
Günlərdir ki, Bakıda könül oxşayan bir muğam ruzgarı əsir. Dalğa-dalğa 

yarımadaya yayılan, Xəzərin sularında əks-səda verən çeşidli ahənrüba səslər 
ruhumuzun əvəzsiz mənəvi qidasına çevrilib. Zil harayı, bəm sığalı ilə hər kəsi 
sehirləyir. “Muğam aləmi” VI Beynəlxalq Musiqi Festivalı paytaxtı başdan-başa 
öz qanadları altına alıb...

Muğam deyəndə adı İsfəndiyar olan, 
amma bu sənətin xanı olduğu üçün Xan 
Şuşinski kimi tanınan xanəndələr “əmi”si, 
“Cahargah”ı  böyük məharətlə “mayə”-
dən yox, “Mənsuriyyə”dən başlayan, 
“Ağa” deyə çağrılan Seyyid Şuşinski, 
Əbülfət Əliyev, Yaqub Məmmədov, İslam 
Rzayev, Süleyman Abdullayev, eləcə də 
Şövkət Ələkbərova, Sara Qədimova, Fat-
ma Mehrəliyeva, Tükəzban İsmayılova 
kimi ecazkar səs sahibləri yada düşür... 

O böyük sənətkarlar dünyalarını də-
yişəndə istər-istəməz düşünmüşük ki, 
ilahi səslər də ölərmi, qara torpağa gö-
mülərmi" Amma muğama yeni nəsillər 
gəldikcə, istedadlar üzə çıxdıqca həmin 

səslərin əbədi yaşadığına, sadəcə bir 
sinədən, bir boğazdan digərinə köçərək 
insanları heyrətləndirməkdə davam etdi-
yinə əmin olmuşuq.   

Bir həftəyə yaxındır ki, davam edən 
“Muğam aləmi” VI Beynəlxalq Musiqi Fes-
tivalı Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət 
Nazirliyinin təşkilatçılığı, Elm və Təhsil 
Nazirliyinin, Azərbaycan Milli Konserva-
toriyasının dəstəyi ilə gerçəkləşir. Bu bən-
zərsiz bayramda ölkəmizi apreldə keçiril-
miş Milli Muğam Müsabiqəsinin qalibləri 
layiqincə təmsil edirlər. Dünən–srağagün 
Bakıda və Ağcabədidə, bu gün Şuşada zil 
səslərinin dağı-daşı tərpətdiyi konsertlərin 
emosional məna tutumu, dəramədin,  ay-
rı-ayrı şöbə və guşələrin, hər şöbənin təs-
nif və rənginin əlvan çalarları bulaqların, 
çayların, quşların səsinə-sədasına qarışa-
raq könülləri ehtizaza gətirir. 

İlk gündə Heydər Əliyev Sarayında 
Alim Qasımovun möhtəşəm konserti 
ilə   başlanan musiqi bayramına gündə 
bir özəl və gözəl möhür vurulur. Həm 
elmi simpoziumlar, digər tədbirlər, həm 
də rəngarəng konsert proqramları festi-
valı daha da dolğunlaşdırır. Düşünürük 
ki, 2008-ci ildə Azərbaycan muğamları-
nın 8NESCO-nun Qeyri-maddi mədəni 
irs Siyahısına daxil edilməsi ilə daha da 
canlanan muğam aləmi milli mədəniyyə-

timizin dərin köklərə malik olduğunu necə 
də sanballı şəkildə sübuta yetirir. NASA 
Azərbaycan muğamını “Voyacer”  qızıl 
plastinkasına yerləşdirərək kosmik fə-
zaya göndərib və indi ilahi səsləri göydə 
ulduzlar belə dinləyib razılıqla “qımışır”. 

Xalq artisti Səkinə İsmayılova, bey-
nəlxalq müsabiqələr laureatı Etibar 
Əsədli, Hindistandan Vasumathi Bad-
rinathan və -yotsna Srikanth, Malidən 
Kankou Kouyaten, Əfqanıstandan Daud 

Khan Sadozai, İrandan Mahan Mirarab 
və başqaları paytaxtımızın musiqi mə-
kanlarında konsertlərdə iştirakları ilə səs 
sənəti heyranlarının təqdirini qazanıblar. 

Beynəlxalq festival çərçivəsində 
təşkil olunmuş elmi simpozium özünün 
geniş əhatəliliyi ilə seçilib. Dövlət Mədə-
niyyət və İncəsənət 8niversitetinin   “Ca-
denza” orkestrinin, piano ifaçısı Tural 
Rafaelin,  İordaniyadan Macadi Nahhas, 
gzbəkistandan İlyos Arabov, Tacikis-
tandan Sardor Soliyevin ifaları   musiqi 
bayramına rəng qatıb. Dahi Üzeyir bəyin 
doğulduğu Ağcabədi şəhərində muğam 
ifaçılarının iştirakı ilə konsert anşlaqla ke-
çib. Artıq özlərini təsdiqləmiş xanəndələr  
İlkin Əhmədov, Günay İmamverdiyeva, 
Səbuhi İbayev, televiziya muğam müsa-
biqələrinin qalibləri və iştirakçıları Nisbət 
Sədrayeva, Babək Şuşalı, Vəfa Orucova 
və Sərxan Bünyatzadənin ifa etdikləri 
muğam və təsniflər   alqışlarla qarşılanıb. 
Mədəniyyət paytaxtımız Şuşada müxtəlif 
məkanlarda da muğam və poeziya ax-
şamları nəzərdə tutulub.

Dünən Bakıda Misirdən Mustafa Said 
və “Asil” ansamblı, Azərbaycandan Firu-
din Həmidov, Hindistandan Varijashree 
Venugopal, -yotsna Srikanth,   Yunanıs-
tandan “En Chordais” ansamblı səhnəyə 
çıxıblar.

Festivalın xanəndəlik və instrumental 
ifa kateqoriyasında qaliblər müəyyən-
ləşdirilib. Xanəndəlik kateqoriyası üzrə 
Mirəli Tağızadə 1-ci, Daşqın Kürçaylı 
2-ci, Dostmurod Negmurodov (gzbəkis-
tan) 3-cü yerin qalibi olublar.     Qran-pri 
mükafatı gzbəkistandan olan Mohiçehra 
Şahmurotova təqdim edilib. 

İnstrumental ifa kateqoriyası üzrə 
Anar Vəlizadə 1-ci, , Shoxijohan Yoriev 
(gzbəkistan) 2-ci, Cahandar Mikayılov 
3-cü yerə layiq görülüblər. Bu kateqori-
yada nəzərdə tutulmuş Qran-pri mükafatı 
ilə tarzən Vaqif Təhməzov təltif olunub. 

Xanəndə Mirəli Tağızadənin ürək 
sözləri:

– Festivalda qalib adını almağıma 
çox sevinirəm. Bu böyük uğuru bütün 

Azərbaycan mədəniyyətinin qələbəsi 
kimi dəyərləndirir və buna görə müəlli-
mim Təyyar Bayramova dərin minnətdar-
lığımı bildirirəm.    

Qalib iştirakçılar sırasında azər-
baycanlı tələbələrinin olmasını yük-
sək qiymətləndirən Təyyar Bayramov 
isə dedi:

– Fərqlənənlərin arasında mənim də 
yetirmələrimin olmasından son dərəcə 
məmnunam. Bu, bizim ümumi uğumuz-
dur. Bu münasibətlə gənclərimizin hər 
birini təbrik edir və qarşıdakı çətin sənət 
yolunda onlara uğurlar arzulayıram. 

Londondan festivala təşrif buyur-
muş ingiltərəli musiqiçi Symon Brot-
hen də söhbətə qoşuldu:

– Muğamın bütün musiqi janrları 
içində ən mürəkkəb quruluşa və dərin 
fəlsəfi mahiyyətə malik olduğu etiraf edil-
məlidir. Onu mənimsəmək və ifa etmək, 
həqiqətən də, çətindir, onun çalarlarını 
ayırd edə bilmək, musiqinin ahənginə və 
ritminə dərindən bələd olmaq lazımdır. 
Festivaldan zövq alan bir qonaq kimi mu-
ğam tədbirinin təşkilatçılarına, münsiflər 
heyətinə və ifaçılara minnətdarlığımı bil-
dirirəm.

Görüşlər, konsertlər davam edir. 
Sona yaxın, 24 saat ərzində eyni mə-
kanda bir-birini əvəz edən 24 qrupun ifa-
sında muğam marafonu və açıq havada 
“Muğam saatı” təşkil olunacaq. Festival 
çərçivəsində beynəlxalq müsabiqə də 
keçiriləcək. Xanəndəlik və instrumental 
ifaçılıq üzrə qalibləri Azərbaycan, Böyük 
Britaniya, İraq, gzbəkistan və Türkiyə-
dən olan beynəlxalq münsiflər heyəti 
seçəcək. Son akkordlar isə M.Maqoma-
yev adına Azərbaycan Dövlət Akademik 
Filarmoniyasında bağlanış mərasimində 
vurulacaq, beynəlxalq müsabiqənin qa-
libləri mükaftlandırılacaq və möhtəşəm 
konsert proqramı təqdim olunacaq.

Əli NƏ&ƏFXANLI,  
Fidan SALMANOVA,  

Elşən AöALAR �foto�,  
“Xalq qəzeti”

“Muğam aləmi” VI Beynəlxalq Musiqi Festivalı
Sumqayıtdan yola yenicə çıxmışdım ki, maşının radiosunda unudulmaz 

Xalq şairi Nigar Rəfibəylinin sözlərinə Xalq artisti Emin Sabitoğlunun 
bəstələdiyi musiqilərdən ibarət konsert proqramı başlandı. Həzin ruhlu 
nəğmələrin, illah da “Aman ayrılıq” mahnısının qanadlarında 30 kilometrlik 
məsafənin necə başa çatdığını hiss etmədim.  

0ən ki GoyPaPÕúGÕP Keo Y�ValÕnGan�
0ənə ]�lP eyləGi yaPan ayrÕlÕT�
1ə olarGÕ Eir g�n GXrXE yXxXGan
*|rəyGiP ki� olXE yalan ayrÕlÕT«

Təəssüf ki, nə ayrılıqlar yalana çıxır, 
nə də kövrək xatirələr unudulur. Yadıma 
nə zamansa Nigar Rəfibəylinin  haqqında 
oxuduğum xatirələr düşür. Xüsusilə də 
xəstəxanada olduğu vaxt həyat yoldaşı 
Rəsul Rzanın ölüm xəbərinin ondan giz-
lədilməsi. Halı pisləşər deyə, bunu ona 
bildirmirlər. Təəccüblənir ki, ömür-gün 
dostu niyə ona zəng vurmur. Rəsul Rza-
nın təzyiq üzündən nasazladığını və hə-
kimlərin ona bir müddət telefondan uzaq 
qalmağı tapşırdığını söyləyirlər. İyunun 
23-də Nigar xanımın ad günündə oğlu 
Anar bəy ona böyük bir yasəmən dəstə-
si alıb aparır və deyir: “Rəsul bu gülləri 
Mərdəkandan sənə göndərib”. Evə qayıt-
dıqdan sonra 50 illik can sirdaşının yox-

luğunu hiss edib yas saxlayır və bir həftə 
keçmir ki, o da haqq dünyasına qovuşur.  

Bu günlərdə Nigar Rəfibəylinin ana-
dan olduğu Gəncə şəhərindəki Xan ba-
ğında qoyulmuş heykəlinin qarşısında 
onun yubiley tədbiri keçirilib. AYB-nin 
və AMEA-nın Gəncə bölmələrinin təşkil 
etdikləri tədbirdə Nigar xanımın poetik 
dünyasının özünəməxsusluğundan, bəy 
qızı kimi mənəvi dünyasından danışılıb. 
Şairin yaradıcılığından nümunələr səs-
ləndirilib.    

Elə bu ay Nigar xanımın ruhunu şad 
edən daha bir tədbir Ankarada keçirilib.   
Xalq yazıçısı Anar Rzayevin anadan ol-
masının 85-ci ildönümü münasibətilə ona 
Beynəlxalq Türk Mədəniyyət Təşkilatı 
– TÜRKSOY-un 30 illik yubiley medalı 
təqdim edilib. Anarın Azərbaycan ədə-
biyyatının inkişafına xidmətlərindən, türk 
dünyasının ədəbi-mədəni birliyinin möh-
kəmlənməsinə göstərdiyi köməkdən söh-
bət açılıb. Həmin mərasimdə Nigar xanı-
mın nəvəsi Günel Anarqızı da çıxış edib. 

Təntənə Nigar Rəfibəyli və Rəsul Rzanın 
şeirlərinə bəstələnmiş məşhur  mahnılar-
dan ibarət konsertlə davam edib.

Anarın yazdığına görə, ailə borcu, 
analıq vəzifəsi, evin qayğıları Nigar xanı-
mın yaradıcılığına mane olurdu. “Biz ha-
mımız onun vaxtını talayırdıq, onu yazı 
masasından ayırırdıq, hisslərini, duy-
ğularını, fikirlərini dağıdıb pərən-pərən 
 edirdik... gz-özü ilə tək qalmasına imkan 
vermirdik, qəlbiylə baş-başa qalmağa 
macal tapmırdı”. Amma bütün bunlara 
baxmayaraq, Nigar Rəfibəylinin 35 kitabı 
çap edilibsə, deməli, əsl sənət aşiqi, ya-
radıcılıq fədaisi olub.     

Qeyd edək ki, görkəmli şair, tərcümə-
çi Nigar Rəfibəyli Azərbaycan ədəbiyyatı 
qarşısındakı xidmətlərinə görə orden və 
medallarla təltif olunub, Əməkdar mədə-
niyyət işçisi və Xalq şairi adlarına layiq 
görülüb. 

Ə.DOSTƏLİ,  
“Xalq qəzeti”

Nigar Rəfibəyli ± 110

Təravətini saxlayan 
xanım-xatın poeziya 

Daşkənddə TÜRKSOY təntənəsi 
Daşkənddə Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti Təşkilatının 30 illiyinə həsr 

olunmuş tədbirlər çərçivəsində Özbəkistan Beynəlxalq Məclislər Sarayında 
TÜRKSOY-a üzv dövlətlərin incəsənət kollektivlərinin iştirakı ilə təntənəli 
konsert olub.  

Tədbirdə Türk Dövlətləri Təşkilatı, 
Türk Dövlətləri Parlament Assamble-
yası, TÜRKSOY-un rəhbərləri, təşkila-
ta üzv dövlətlərin mədəniyyət nazirləri, 
gzbəkistanda olan xarici ölkələrin sə-
firləri, diplomatlar, ölkənin elm, mədə-
niyyət və incəsənət xadimləri, ictimaiy-
yət nümayəndələri  iştirak ediblər. 

Azərbaycanın mədəniyyət naziri 
Adil Kərimli də qonaqlar arasında olub.

Əvvəlcə, gzbəkistan Prezidenti 
Şavkat Mirziyoyevin TÜRKSOY-un 30 
illiyi münasibətilə tədbir iştirakçılarına 
ünvanladığı təbrik məktubu oxunub.

Daha sonra çıxış edən gzbəkis-
tanın Mədəniyyət və turizm naziri 
Azadbek Nazarbekov ölkənin TÜRK-
SOY-dakı fəaliyyətindən söz açaraq 

Türk xalqlarının ortaq mədəni irsinin tə-
dqiqi və təbliği sahəsində bu qurumun 
mühüm işlər gördüyünü qeyd edib.

Türk Dövlətləri Təşkilatının rəhbə-
ri Kubanıçbay gmüralıyev və TÜRK-
SOY-un baş katibi Sultan Rayev çıxış-
larında ortaq Türk tarixi-mədəni irsinin 
qorunması və daha geniş miqyasda 
təbliği, üzv dövlətlər arasında əmək-
daşlıq, birgə layihələrin həyata keçi-
rilməsi kimi əhəmiyyətli məsələlərdən 
söz açıblar.

Sonra üzv dövlətlərin folklor kollek-
tivləri və incəsənət xadimlərinin iştirakı 
ilə bədii proqram təqdim olunub. 

Qulu KƏNGƏRLİ
Daşkənd

Mütaliə mədəniyyətdir
"Xəzər Universiteti Nəşriyyatı"nda AMEA Ədəbiyyat İnstitutu Azərbaycan 

mühacirət ədəbiyyatı şöbəsinin baş elmi işçisi, filologiya elmləri doktoru Abid 
Tahirlinin “Məhəmməd Altunbayın həyatı və yaradıcılığı” adlı yeni kitabı nəşr 
olunub.

Məhəmməd Altunbay Azərbaycanda 
repressiya dalğasının gücləndiyi illərdə   
köçüb getdiyi xaricdə ən fəal mücahidlər-
dən olub. M.Ə.Rəsulzadənin rəhbərliyi ilə 
1949-cu ildə Ankarada təsis olunan Azər-
baycan Kültür və Dayanışma Dərnəyinin 
yaradılmasında yaxından iştirak edib, 
mətbuatda məqalələri çıxıb. Həmin yazı-
lar Azərbaycan istiqlal mücadiləsi tarixini, 
onun bayraqdarlarının həyat və fəaliyyə-
tini işıqlandıran dəyərli mənbələrdir.

* * *
Bakı Dövlət 8niversitetinin Azərbay-

can ədəbiyyatı tarixi kafedrasının pro-
fessoru Vaqif Sultanlı və yazıçı-publisist 
İrəc İsmayılın birgə tərtib etdikləri “Ana 
dili – milli varlığın təməli” kitabında Azər-
baycanın bir çox görkəmli alimlərinin di-

lin ayrı-ayrı problemlərinə həsr olunmuş 
məqalələri toplanıb.

Kitabda Azərbaycan türkcəsinin mifo-
loji qatları, folklor qaynaqları, tarixi kök-
ləri, türk dilləri içərisində yeri, dilin adı və 
ədəbi dil normaları ilə bağlı məsələlər 
əhatə olunub. Həmçinin Güney Azər-
baycanda 40 milyondan artıq türkün ana 
dilində təhsil imkanlarının olmaması milli 
dili təhdid edən mühüm amil kimi dəyər-
ləndirilib.

* * *
Şair Akif Əhmədgilin tərcüməsində 

Hacı Zeynalabdin Tağıyevin 1886-cı ildə 

hazırladığı “Neft sənayesinin təcili ehti-
yacları” hesabat-məqaləsi kitabça halın-
da “Qanun” Nəşrlər Evində çap olunub. 

Böyük neftxuda Tağıyevin həmin 
hesabatı Sənaye və Ticarətə Dəstək 
Cəmiyyətinin Bakı şöbəsinə müraciəti 
idi. Sənəddə neft sənayesi üzrə görülən 
işlər, yerli və xarici sərmayələr, sahənin 
inkişafı ilə bağlı çatışmazlıqlar rəqəmlər 
göstərilməklə geniş təhlil edilib.

Zamanında həmin hesabat böyük 
marağa səbəb olduğu üçün 1890-cı ildə 
“Kaspi” qəzeti tərəfindən rus dilində kitab 
halında nəşr olunmuşdu. Tərcüməçi hə-
min nəşri M.F.Axundov adına Milli Kitab-
xananın arxivindən əldə edərək dilimizə 
çevirib. 

Əli ƏLİYEV, “Xalq qəzeti”
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